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følgelig en misforståelse, hvis hr. Anders Samu- 
elsen havde den opfattelse. 

Det, jeg gjorde klart, var, at vi i forhold til ak- 
tieavancebeskatningsreglerne meget længe har 
været optaget af at se på, om man kunne finde 
en løsning på 3-års-reglen. Her er jeg ikke viden- 
de om, hvordan en sådan løsning skal se ud, og 
derfor vil jeg ikke kunne svare på konkrete 
spørgsmål om, hvordan vi så skal gøre de regler 
bedre, for det er først noget, vi skal til at kigge 
på efter nytår. 

Men min pointe er, at jeg håber, at vi sammen 
kan kigge på netop den her problemstilling efter 
nytår, for det er vigtigt at se på, om vi ikke kan 
forenkle hele aktieavancebeskatningsområdet. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Ja, det var skammeligt. Her troede man lige, at 
Venstre var blevet klogere, men det er de så ikke 
alligevel. Det er jo en skam. 

Faktum er vel, og det er det, jeg gerne vil 
have Venstres ordfører til at bekræfte, at man 
ikke kan gå ind i her at lave en decideret skatte- 
lettelse på det her område, samtidig med at vi 
får en markant lettelse og forenkling set fra bor- 
gerens synsvinkel, ikke engang selv om det ene- 
ste, vi beder om, er, at erhvervslivet er med til at 
finansiere en del af det. Der er jo sådan set dem, 
der får gevinsterne i den sidste ende. Alligevel 
kan Venstre ikke være med til det her. 

Man har længe snakket om, og den siddende 
skatteminister har efterspurgt det den ene gang 
efter den anden, forenklinger og gode forslag til 
forenklinger. Nu kommer vi med et forslag til 
forenkling, så bliver det verfet af banen, og den 
eneste kommentar fra Venstres ordfører er, at 
han i øvrigt ikke selv har tænkt ret meget over, 
hvordan man så kunne gøre det. Det synes jeg 
da er lidt pauvert. Er det ikke det? 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Jamen jeg er meget glad for, at jeg i dag kan ga- 
rantere erhvervslivet, at de afskrivningsregler, 
som i øvrigt ikke er så gamle, ikke vil blive for- 
ringet med vores støtte. 

Når vi diskuterer aktieavancebeskatningsreg- 
lerne, er de meget komplicerede, og det ville 
være en stor gevinst for både borgere og virk- 
somheder, hvis de kunne forenkles. Det kan sag- 
tens lade sig gøre med den holdning, vi har til fi- 
nansiering, nemlig såfremt man kan finde finan- 
siering uden at øge andre skatter og afgifter. Det 

er så den udfordring, vi står over for efter nytår, 
og der håber jeg, at vi kan finde en god løsning. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg vil gerne som almindelig brugerservice over 
for de eventuelle seere, der måtte sidde og følge 
undrende med i denne debat, prøve at oversæt- 
te, hvad det var, Venstres ordfører netop sagde. 

Venstres ordfører sagde, at Venstre og rege- 
ringen er den fremmeste forsvarer overhovedet 
for det skattesystem, som vi har haft indtil nu. 
Det forhindrer Venstre i på nogen måder at tæn- 
ke fremadrettet for at reformere vores systemer 
og for at imødekomme erhvervslivets udtrykte 
ønske om at få en forenklet struktur på det her 
område. Det er konklusionen. Var det ikke det, 
Venstres ordfører i bund og grund sagde? 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Når man tilbyder borgerne en service og en 
oversættelse af, hvad der bliver sagt fra denne 
talerstol, skal de have den ægte vare, for ellers er 
det jo ikke en service. Så er det i hvert fald en 
dårlig service. 

Kl. 17.10 
Jeg synes, det var en dårlig service, de lyttere, 

der måtte være til denne her debat, fik, for det, 
vi garanterede, og det, jeg sagde, og det, som 
Venstre er garant for og har været garant for 
gennem et helt år nu, er, at ingen skatter og af- 
gifter vil stige, og det er heller ikke sket. 

Under tidligere tiders skattepolitik har man 
lavet reformer. Der har også været reformer, der 
har indeholdt rigtig gode elementer, men så er 
beskatningen steget på det kommunale og amts- 
kommunale område, så derfor har der reelt ikke 
været tale om en skattesænkning for borgerne, 
uanset hvad intentionerne har været. 

Det har vi gjort op med med vores skattepoli- 
tik. Vi sikrer borgerne, at de altid kan regne 
med, at de ikke vil blive snydt i sådan en roke- 
ring, som vi sådan set også ser med det her for- 
slag. Hvis man åbnede op her, ville det være en 
reform, hvor det samlet set ville være en dårlig 
forretning for skatteborgerne. Det sikrer vi mod 
med vores skattepolitik, og sådan vil det være 
også fremover. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Hr. Anders Samuelsen har haft tre bemærknin- 
ger, så vi går over til næste ordfører, hr. Ole Sta- 
vad. 


